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FRÅN KAOS OCH DÖD TILL ORDNING OCH LIV 

Hela vår skapelse beskrivs i Guds ord som kaos och död innan HERREN Gud 
griper in.  " Jorden var öde och tom och mörker var över djupet" . Därefter omtalas 
"och Guds Ande svävade över vattnet" (1Mos. 1:2).  Guds Ande var med redan i 
skapelsens gryning. I bibelns grundspråk är orden för ande och vind samma ord. 
Det är Guds varma vindar som är avgörande för den nyskapelse som vi ser för våra 
ögon ännu en vår. Psalmisten beskriver det så : "Du HERRE sänder din Ande då 
skapas de och du förnyar jordens ansikte" (Psalt. 104:30). Ja HERREN Gud sände 
ut sin Ande när vår tillvar skapades och gör det på nytt med sin Andes vind när 
skapelsen pånyttföds ännu en vår! 
Det är samme Guds Ande som skapar nytt liv i skapelsen som i kyrkan. När Guds 
helige Ande sändes över apostlarna fick de kraft att vittna om det underbara som 
hänt med Guds son. Om detta kan vi läsa i Apostlagärningarna kap.2. Där omtalas 
också det som var grunden för den första kristna församlingens liv: "De höll troget 
fast vid apostlarnas lära och gemenskapen, vid brödsbrytelsen och bönerna" (Apg 
2:42). Detta är också grunden för det liv som Hjelmserydsstiftelsen vill förmedla. 
Apostlarnas lära - Redan grundarna av vår siftelse brann för det som omtalas i 
Judas brev v. 3 : "att fortsätta den kamp som en gång för alla har överlämnats åt de 
heliga". 
Gemenskapen - Gudstjänst-och gästhemsgemenskapen  vill vara en Guds 
utsträckta hand till gemenskap. 
Brödsbrytelsen - Detta är en benämning på mässan/den heliga nattvarden. Vi 
injuder till mässfirande varje söndag och minst två veckomässor. 
Bönerna - Detta syftar på de dagliga böner, med psaltaren  som huvuddel,  vid 
bestämda tider som den första kristna församlingen höll fast vid. På stiftelsen ber vi 
morgon-och  aftonbön varje dag med bibelns egen bönbok , Psaltaren, som 
huvuddel. 
Ja, så vill livet på Hjelmserydsstiftelsen hålla fast vid det som den första kristna 
församlingen höll fast vid. När vi tänker på kyrkan som låg i ruiner vittnar dess 
återuppbyggande och dess rika Gudstjänstliv i förening med gästhemmets liv om att 
den helige Ande också i vår tid kan förvandla från kaos och död till ordning och liv. 
 
Anders Duvlund, Styrelseledamot 
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Från husfolket 
Kära vänner,  
    Vi har på nytt fått fira påsk, det som egentligen varje söndag handlar om! 
På gästhemmet var alla rummen nyttjade även om inte alla stannade hela 
tiden, det är också ett sätt att delta här. Hans Stanley, tidigare missionslärare 
i St Klara som fastnat för heliga Birgitta, medverkade med bibelstudium och 
senare predikan på Annandagen.  
    Våren har annars präglats av förberedelser för flytt. Hyresgästen och 
medbedjaren Boris Pahlm fortsätter medverka i veckosluten men har flyttat 
till Värnamo för industrijobbet där. Husmor och assistent Maria och Jonas 
Nilsson förbereder sin flytt till Slängeliden i grannbyn Hetseryd. 
Medarbetarlägenheten med två rum och kök och Ängshuset med ett delat 
och fyra enkelrum kallar en ny generation. Är några av dem sommarens 
avlösare?! Det är ett förbönsämne. 
    Ni känner igen sommarens inbjudningar i kalendern. Under juli och 
augusti möter ni som husfolk först Edit Vennberg och Noomi Johansson, 
senare Adam Frisk med studiekamrat. Birgitta Hallding, Irene Brolin och 
Sylva Flisberg sörjer både för linne, trädgård och böneliv. Anders Duvlund 
bistår som extra gårdskaplan. Med förfrågan i god tid finns goda chanser 
t.o.m. till utflykt till övriga Njudungskyrkor! Välkommen enskild som 
sällskap!  
   

Husfolket 
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Välkommen till Hjelmserydsstiftelsens gästhem i den 
gamla prästgården. Vi vill vara en miljö för 
rekreation och andlig uppbyggelse. 
 

Vi firar högmässa varje sön- och helgdag 11.00. Veckomässa 
tisdagar 8.30 och torsdagar 18.00. Laudes/morgonbön 8.30. och 
completorium/aftonbön 20.30 dagligen. Vesper helgdagsaftnar och 
helgdagar 18.00. Kyrkan är öppen varje dag. 
 

Boka gärna egna dagar  

t.ex.: retreater, stilla dagar, Alpha-helg, bönegruppsdygn, planeringsdygn, 
syföreningsresa, enskild retreat, after-noon tea, födelsedagsfirande, andra 
familjehögtider etc. 
 

Vill du komma hit som arbetande gäst? Vi behöver praktiska 
insatser på många olika områden.  
 
Resan hit går lättast med tåg till Stockaryd 5 km härifrån. www.sj.se. Vi 
kan möta vid tåget (Självkostnadspris). Hör av dig om du har fler frågor 
0382 250 33. 
 
Kom ihåg att Eva Spångbergs Björkelund finns i vår närhet och 
gärna välkomnar gäster. Tel. 0382-250 47. Hemsida: www.evaspangberg.se 
 

Vår förbönsgemenskap – Actio Evangelica  
Hjelmserydsstiftelsen beror av medbedjare som ber med stiftelsen. Som 
medbedjare i AE ger du också regelbundet till stiftelsen. AE-medlemmar har 
viss rabatt på kost och logi och vi ber för AE:s medlemmar vid aftonbönen 
varje kväll. 
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Kommande arrangemang 
Den mest aktuella informationen hittar du på vår hemsida: 
 www.hjelmserydsstiftelsen.nu 
 

 

Kyrkogårdsvandring 15 juni 
Stödgruppen för Gamla Hjelmseryds kyrka anordnar kyrkogårdsvandring 
söndagen den 15 juni kl. 15.00. Kaffeservering. 
 

Drick ur källan 16 -18 juni 
Inspirationskurs med grundtexterna i fokus. Tema: Ordet och Visheten Prof. 
em. Mats Eskhult, lektor Daniel Johansson och docent Christian Braw. 
Kostnad: 2 400:- i enkelrum 
 

Midsommarfirande 20/6  
Traditionellt midsommarfirande med dans kring midsommarstången 
och jordgubbstårta 
 

Söndagssamling 21/6 
Vid kyrkkaffet talar Fil Dr Allan Emrén om ”Katten och förlåtelsen”. Middag kl. 
14.00 Anmälan. 
 

Sång- och Musikläger 24-28/6 
För barn 10-14 år. De som sjunger och de som spelar blås- eller 
stråkinstrument övar både var för sig och tillsammans. Alla instrument är 
välkomna. Fritidsledare finns på plats. Pris: 2 100: - (Syskonrabatt 400:-) 
 
Gemenskapsdagar 3-6/7   
Tema: Grip mig, du Helige Ande. Erik Zethelius och Elisabeth 
Zethelius Palm leder gemenskapsdagarna. Gårdskaplan: Anders 
Duvlund. 
 

about:blank
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Söndagssamling 20/7 
Med Folke T Olofsson och Kjell Petersson talar om det ekumeniska året och 
läser dikter i samband med kyrkkaffet. Middag kl. 14.00. Anmälan  
 
Söndagssamling 3/8 
Med MA TK Adam Frisk i samband med kyrkkaffet. ”Kyrkofäder och 
möten på bergen”. Middag kl. 14.00. Anmälan  
 
Nydala Krönikespel 15-16/8 
Framför ruinerna från 1100-talet utspelas ett drama från medeltidens 
mäktiga kloster, ”Det rika Nova Vallis”.  Mer info och biljetter: 
https://nydala.com/Kronikespelen.html 
Kombinera gärna med övernattning på Hjelmserydsstiftelsen. 
 

Kyrka och Akademi 18-19/8 
Tema: Jesus Kristus – Gud av Gud. Medverkande:.Hedvig Brander Jonsson, 
Christian Braw, Göran Danielsson, Peter Halldorf, Gunnar af Hällströmoch Sverker 
Jullander. Kostnad för hela kursen inkl. helpension 1 850:-. 
 
Rusken Runt 24-25/8 
G Hjälmseryds kyrka: Guidning var timme eller på begäran. Kaffe i 
prästgården. Tidebön och högmässa som vanligt. Lördag och söndag kl 14 
berättar Elisabeth Hernestrand: ”Diktaren Gullberg om orgelbyggaren 
Magnusson i Hjelmseryd”. Orgelmusik och eftermiddagsbön kl 15.15. 
Bokning för söndagsmiddag senast måndag före 0382 250 33 eller 
www.hjelmserydsstiftelsen.nu  
 Läs mer:  https://gotorusken.se 
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Tack och vädjan 
 

Utan er medverkan i förbönen och med frikostiga gåvor skulle inte 
Hjelmserydsstiftelsen bestå. Vi tackar varandra och vår Herre. Ekonomin är i 
grunden en gåvoekonomi.  
    Att uppdatera brandskyddet har varit en ofrånkomlig prövning de senaste 
åren. Under våren har vi kunnat slutföra det med målningen av Stora 
prästgårdens trappa (Treenighetsikonen fint belyst igen!) och följa upp 
arbetet med elsyn.  Nya friska ledningar behövs! 
    Men vi söker ännu lösningar på den skuld på 300.000:- (på generösa 
villkor) som löste den akuta krisen.  
 

Styrelsen 
 

Efterlysning 
 
Vi vill samtidigt utlysa de många extra timmar som vi alltid behöver täcka i 
form av en andra husmors halvtidstjänst (med extratimmar utifrån behov) 
med musik eller diakoni som profil. Välkommen med ditt tips eller 
förfrågan. 

Styrelsen 
 

 
Överföring 

 

Automatisk överföring av gåvor kan du göra till vårt konto i  
Handelsbanken: clearingnummer 6622 kontonummer 342 517 368 eller till 
vårt Bankgiro 425-5527. Glöm inte att ange ditt namn som avsändare.  
Meddela gärna när du påbörjar ett sådant givande. 
 

https://nydala.com/Kronikespelen.html
http://www.hjelmserydsstiftelsen.nu/
https://gotorusken.se/
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